ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 20226022DIÁRIO OFICIAL   No50

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DUERÉ - TO.
CONTRATADO: BORGES E ALENCAR ASSESSORIA CONTÁBIL. LTDA,
CNPJ/CPF: 01.447.671/0001-68.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
DE CONTABILIDADE PUBLICA PARA FECHAMENTO DOS BALANCETES
MENSAIS DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022, E BALANÇO DO
ORDENADOR DE 2022 DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE DUERÉ.
VIGÊNCIA: 12/01/2022 A 31/12/2022. DOTAÇÃO: 01.031.0001.2002
- MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE DUERÉ - ELEMENTO: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA - FONTE DE RECURSOS:
0010.000.00. VALOR TOTAL: R$ 72.427,68 (SETENTA E DOIS MIL,
QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E OITO
CENTAVOS).
SIGNATÁRIOS: WAGNER MARTINS SANTANA - CONTRATANTE E
RUBENS BORGES BARBOSA (CONTRATADO).

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE DUERÉ - TO, através da Comissão
de Licitação, torna público que fará realizar na sala de reunião da Comissão
de Licitação, na Sede da Câmara  Municipal de Dueré - TO, situada na
Rua Pinheiro Barros, Nº 221, Centro, CEP: 77.485-000, Dueré/TO:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022, dia 15 DE FEVEREIRO
DE 2022 às 09:30 horas, tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE DUERÉ.

Retirada do Edital Junto a Comissão de Licitações, das 08:00
às 12:00 de segunda a sexta-feira, através do site: www.duere.to.leg.br e
informação através dos fones: (63) 3358-1115 e (63) 99277-6649, e-mail:
câmara-de-duere@hotmail.com.

Dueré - TO, 02 de fevereiro de 2022.

MARCELO GOMES MILHOMEM
Pregoeiro

GURUPI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022

Processo nº: 2021.002239. Tomada de Preço nº 002/2021.
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE
GURUPI-TO e CONTRATADA: MASEL PRESTADORA DE SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ nº 18.341.815/0001-08.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, CALÇADAS, SINALIZAÇÃO E
DRENAGEM PLUVIAL - REPROGRAMAÇÃO DO CONTRATO
DE REPASSE Nº: 829463/2016/MCIDADES/CAIXA, PROCESSO
Nº 1031302-31. Assinatura: 28/01/2022. Vigência: O contrato terá
vigência de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura. Valor Global:
R$ 495.062,25 (quatrocentos e noventa e cinco mil, sessenta e dois
reais e vinte e cinco centavos). Dotação: 20.2013.26.782.0669.1207.

Gurupi-TO, 1º/02/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
ELVAN LEÃO COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

O Município de Gurupi - TO, através da Comissão Permanente
de Licitações, TORNA PÚBLICO, a realização do Pregão Eletrônico
nº 007/2022. Processo nº 2021.010012, tipo: MENOR PREÇO POR
ITEM, COM ITENS EXCLUSIVOS E COTAS RESERVADAS DE ATÉ
25% À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE-EPP E MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL-MEI
E COTAS PRINCIPAIS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. Abertura da
Sessão Pública: dia 22/02/2022 às 09:00 Horas, horário de Brasília, no
portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL
E PARCELADA AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES DURÁVEIS.
Recebimento das Propostas: até às 08h:45min do dia 22/02/2022 no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital e anexos disponível em: www.gurupi.to.gov.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br. Legislação: Lei 10.520/02, Lei
Complementar nº 123/06, Dec. nº 10.024/2019 e Lei 8.666/93 e suas
alterações e demais legislações pertinentes. Informações pelo e-mail:
cpl@gurupi.to.gov.br.

Gurupi/TO, 02/02/2022.

Danillo Oliveira Freitas
Pregoeiro

NAZARÉ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais, e considerando o art. 43, VI,
da Lei Federal 8.666/93 e alterações;

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR a licitação, na modalidade Tomada de Preços
nº 010/2021/PMN, realizada em 14 de janeiro de 2022, por estar de acordo
com a legislação em vigor.

II - ADJUDICAR a contratação do objeto licitado, execução de
obra de pavimentação em vias públicas, no município de Nazaré, em
favor a empresa V M LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPORTE
EIRELI - CNPJ nº 21.445.159/0001-09, pelo valor respectivo de
R$ 1.702.339,53 (hum milhão, setecentos e dois mil, trezentos e trinta
e nove reais e cinquenta e três centavos), por ser as propostas mais
vantajosas para o Município.

REGISTRA-SE, e PUBLIQUE-SE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ, ESTADO DO
TOCANTINS, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2022.

CLAYTON PAULO RODRIGUES
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e considerando o
art. 43, VI, da Lei Federal 8.666/93 e alterações,

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR a licitação, na modalidade Tomada de Preços
nº 008/2021/PMN, realizada em 28 de dezembro de 2021, por estar de
acordo com a legislação em vigor.

II - ADJUDICAR a contratação do objeto licitado (Prestação na
execução de obra de pavimentação em bloquetes), em favor a empresa
R P DA SILVA CONSTRUTORA CNPJ Nº 43.976.530/0001-82, pelo
valor respectivo de R$ 477.967,11 (Quatrocentos e setenta e sete mil,
novecentos e sessenta e sete reais e onze centavos), por ser as propostas
mais vantajosas para o Município.

REGISTRA-SE, e PUBLIQUE-SE.

NAZARÉ, ESTADO DO TOCANTINS, aos 31 dias do mês de
janeiro de 2022.

CLAYTON PAULO RODRIGUES
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais, e considerando o art. 43,
VI, da Lei Federal 8.666/93 e alterações,

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR a licitação, na modalidade Tomada de Preços
nº 009/2021/PMN, realizada em 14 de janeiro de 2022, por estar de acordo
com a legislação em vigor.

II - ADJUDICAR a contratação do objeto licitado (Execução de
pavimentação em bloquetes no Município de Nazaré/TO), em favor a
empresa R P DA SILVA CONSTRUTORA CNPJ Nº 43.976.530/0001-82,
pelo valor respectivo de R$ 199.962,94 (Cento e noventa e nove mil,
novecentos e sessenta e dois reais e noventa quatro centavos), por ser
as propostas mais vantajosas para o Município.

REGISTRA-SE, e PUBLIQUE-SE

NAZARÉ, ESTADO DO TOCANTINS, aos 31 dias do mês de
Janeiro de 2022.

CLAYTON PAULO RODRIGUES
Prefeito Municipal